保護者 各位                        令和７年７月８日

                                       五所川原第一高等学校

                                        校長 葛西 由起子

ネットコース集中スクーリングにおける宿泊補助について

盛夏の候 常日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、このことにつきまして、通信制課程ネットコースに在学する生徒が、集中スクー

リングに参加した場合の宿泊費補助制度が実施されることとなりました。

詳しくは、以下の通りとなります。

１．宿泊補助の対象となる地域

県外在住および本校から住居地まで 50 キロメートル以上離れている生徒を対象としま

す。

２．宿泊補助の対象期間

前期集中スクーリング ８月中旬に実施される 5日間のうち 4 泊分

後期集中スクーリング １月上旬に実施される 5日間のうち 4 泊分

3．宿泊費の補助となる金額等

原則として、最大 4 泊を限度とし、一泊あたりの宿泊補助は 3,000 円を上限とします。

４．宿泊補助の申請方法

申請しようとする生徒は、事前に所定の申請書を学校に提出し、事後、宿泊場所（ホテ

ル・旅館等）からの領収書を学校に提出してください。（例えば、領収書の宛名が、当該

生徒宛て又は但し書きに生徒氏名が記載されているものです。）

なお、申請書は、学校のＨＰからダウンロードすることが可能です。

５．宿泊補助金の受け取り方法

申請者が領収書を学校に提出した後、申請者指定の銀行口座に振り込み送金をします。

〈問合せ先〉五所川原第一高等学校通信制

（担当：工藤）

    TEL  0173-26-6662

  FAX  0173-26-6663

校　　長 副校長 事務長 教　　務

五所川原第一高等学校　校長　殿

宿
泊
す
る
ホ
テ
ル
等
の
内
容

店番

フリガナ

※以下、学校記入欄

〈決済〉　令和　　　年　　　月　　　日

保護者の
口座

預金種別
□普通
□当座
□別段

口座番号
（右詰
め）

生　徒

保護者

学籍番号・氏名

住　所

氏名

住　所
〒

令和　　年　　月　　日  ( 　)   ～   令和　　年　　月　　日  ( 　）

住所　〒（　　　－　　　　）

名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　　（　　　）

令和　　　年　　　月　　　日

〒

連絡先（携帯電話）

　補助金　　　　　　　　　円支給

口座名義

ネットコース宿泊補助申請書

　　　　　　　　　　銀行
　　　　　　　　　　金庫

　　　　　　　　支店
　　　　　　　営業所

連絡先（携帯電話）

	HP用宿泊補助①.pdf
	HP用宿泊補助②.pdf